Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___25.04.2018___

№ ___11/27__

О внесении изменений в порядок предоставления
субсидий из бюджета города Глазова

на возмещение затрат производителям услуг, возникшим в связи

с  обязательным опубликованием муниципальных правовых актов,

обсуждением проектов муниципальных правовых актов и

опубликованием иной официальной информации

муниципального образования «Город Глазов», утвержденный постановлением Администрации города Глазова от 12.05.2017 №11/26

Руководствуясь ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 N 887 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг", Уставом муниципального образования «Город Глазов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета города Глазова на возмещение затрат производителям услуг, возникшим в связи с  обязательным опубликованием муниципальных правовых актов, обсуждением проектов муниципальных правовых актов и опубликованием иной официальной информации муниципального образования «Город Глазов», утвержденный постановлением Администрации города Глазова от 12.05.2017 №11/26 «О порядке предоставления субсидий из бюджета города Глазова на возмещение затрат производителям услуг, возникшим в связи с  обязательным опубликованием муниципальных правовых актов, обсуждением проектов муниципальных правовых актов и опубликованием иной официальной информации муниципального образования «Город Глазов» (далее - Порядок) следующие изменения:

1) пункты 3.5., 3.6., 3.15. раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидий»  исключить;

2) пункт 3.9. раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидий»  изложить в новой редакции:
«3.9. Управление информационно-документационного обеспечения Администрации города Глазова регистрирует заявление получателя субсидии о предоставлении субсидии в день его поступления и в течение 2 рабочих дней направляет в Управление экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова для проверки.

Управление экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова в течение трех рабочих дней со дня  поступления заявления о предоставлении субсидии осуществляет проверку документов на соответствие пункту 3.3 и  3.8 настоящего Порядка.»;

3) пункт 3.13 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидий»  изложить в новой редакции:

«3.13. Главный распорядитель бюджетных средств в течение десяти рабочих дней со дня принятия решения о перечислении субсидии перечисляет субсидию получателю субсидии на указанный в Соглашении счет получателя субсидии в кредитной организации»;

 4) в п.3.14 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидий»  слова «а также учет их исполнения» исключить;
5) раздел 4 «Требования к отчетности» Порядка исключить;
6) раздел 5   «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение» Порядка изложить в новой редакции:
« 5.  Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение»
5.1.  Органы муниципального финансового контроля города Глазова проводят проверки Главного распорядителя бюджетных средств и получателя субсидии на предмет соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.
5.2. Для проведения проверки получатель субсидии обязан предоставить проверяющим все запрашиваемые документы, связанные с использованием бюджетных средств, выделенных в виде субсидии.
5.3. Субсидия подлежит возврату получателем субсидии в бюджет города Глазова в случае нарушения условий предоставления субсидии, в полном объеме.
5.4. Факты нарушения условий предоставления субсидии устанавливаются актами проверок органов муниципального финансового контроля города Глазова.

В течение 5 рабочих дней со дня окончания проверки получателю субсидии письменно направляются уведомление о возврате субсидии и акт проверки с требованием о возврате субсидии.

Указанная субсидия подлежит возврату в бюджет города Глазова в течение 10 рабочих дней со дня получения получателем субсидии уведомления о возврате средств субсидии.

5.5. В случае отказа от добровольного возврата субсидии в установленный срок Главный распорядитель бюджетных средств направляет в суд исковое заявление о взыскании необоснованно полученных сумм субсидии.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города И.А. Обухову.

Глава города Глазова

О.Н. Бекмеметьев